

*RISMA Systems A/S*

*Lyskær 8  
2730 Herlev*

*CVR. nr.: 32769713*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. januar 2019 til 31. december 2019*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den \_\_/\_\_/2020

---

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning.....	8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse .....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	RISMA Systems A/S Lyskær 8 2730 Herlev  Telefon: 70 25 47 00 E-mail: info@rismasystems.com CVR-nr.: 32 76 97 13 Hjemsted: 163 - Herlev kommune
<b>Bestyrelse</b>	Lars Ankjer Jensen, formand Anders Nybro Munksgaard Lars Nybro Munksgaard Thomas Nielsen
<b>Direktion</b>	Lars Nybro Munksgaard
<b>Revisor</b>	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg CVR nr. 30700228
<b>Væsentligste aktivitet</b>	Selskabets væsentligste aktivitet består i salg af IT-systemer.

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktivitet**

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje, udvikle og sælge softwarepakken RISMAgrc, der indeholder software til håndtering af strategiimplementering, risikostyring, interne kontroller, projekter og GAP-analyse moduler til forskellige compliance områder.

### **Udvikling i aktivitet og økonomiske forhold**

Selskabets omsætning og resultat for såvel 2019 som for perioden efter balancedagen er som planlagt, og dermed tilfredsstillende.

### **Egne kapitalandele**

Selskabet ejer nominelt 1.400 kr. af selskabets kapitalandele pr. 31.12.2019. Beholdningen af egne kapitalandele udgør 0,1189% af den samlede selskabskapital.

Der er solgt 200 stk. i året, pålydende værdi kr. 200,-, til kr. 50,- pr. stk. til en samlet pris på kr. 10.000. Salget er sket i henhold til en optionsaftale med en mangeårig medarbejder.

Egne kapitalandele udgjorde på handelstidspunktet 0,0149% af den samlede selskabskapital.

### **Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Årets resultat er igen i år som forventet og dermed tilfredsstillende.

Omsætningen er vokset med et pænt tocifret procenttal, og den høje fastholdelsesgrad for eksisterende kunder er udbygget i 2019.

RISMA Systems A/S har fortsat sin udvidelse af produktportefølje. Nye produkter har primært været fokuseret mod større virksomheder og den finansielle sektor, og vi har i 2019 fået en række nye kunder i disse segmenter.

Den nuværende Corona/Covid-19 krise gør, at det er svært at give en forventning for 2020. Vi fortsætter udviklingen af RISMA's produkter, og vil også i 2020 lancere nye løsninger. Der er ingen tvivl om, at krisen vil påvirke resultatet for 2020 negativt, men med forbehold for de usikkerheder, der er knyttet til samfundets generelle udvikling, forventer RISMA fortsat overskud fra 2021 og frem.

Eftersom hovedparten af selskabets indtægter er på abonnement, kan RISMA til enhver tid reducere omkostningerne til et niveau, hvor selskabet kan give overskud. Et sådant tiltag vil dog koste på vækstraten. Det er aktionærernes ønske, at selskabet fortsætter med at vokse, også hvis dette kræver yderligere kapital. Der stilles med henblik herpå forslag til en kapitaludvidelse på selskabets ordinære generalforsamling.



RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019	2018 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>5.420.691</b>	<b>2.171</b>
2 Personalemkostninger .....	9.840.341-	9.557-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2.016.624-	1.443-
3 Nedskrivninger omsætningsaktiver .....	152.368-	0
Andre driftsomkostninger .....	0	1-
	<hr/>	<hr/>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>6.588.642-</b>	<b>8.830-</b>
4 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	65.498-	0
5 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	102.349	20
6 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	46.688-	0
Andre finansielle omkostninger .....	38.792-	49-
	<hr/>	<hr/>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>6.637.271-</b>	<b>8.859-</b>
Skat af årets resultat .....	537.262	708
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>6.100.009-</b>	<b>8.151-</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat jf. egenkapitalnote.....	6.100.009-	8.151-
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>6.100.009-</b>	<b>8.151-</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019  
AKTIVER

	2019	2018 kr. 1000
7 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter .....	6.579.284	5.991
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>6.579.284</b>	<b>5.991</b>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	152.774	296
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>152.774</b>	<b>296</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	23.712	89
Deposita.....	15.400	15
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>39.112</b>	<b>104</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>6.771.170</b>	<b>6.391</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	2.565.156	2.019
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	1.890.383	1.239
Andre tilgodehavender .....	0	7
Udskudt skatteaktiv .....	537.262	708
Periodeafgrænsningsposter.....	248.385	203
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>5.241.186</b>	<b>4.176</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>3.931.969</b>	<b>10.921</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>9.173.155</b>	<b>15.097</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>15.944.325</b>	<b>21.488</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019  
PASSIVER

	2019	2018 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	1.345.613	1.339
Reserve for udviklingsomkostninger.....	5.033.900	4.441
Overført resultat .....	5.790.869	12.211
<b>9 EGENKAPITAL .....</b>	<b>12.170.382</b>	<b>17.991</b>
Anden gæld .....	294.250	0
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>294.250</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	973.916	714
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	1.050.750	1.161
Anden gæld .....	1.455.027	1.622
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>3.479.693</b>	<b>3.497</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>3.773.943</b>	<b>3.497</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>15.944.325</b>	<b>21.488</b>
11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

2018  
kr. 1000

**1 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Den nuværende Corona/Covid-19 krise gør, at det er svært at give en forventning for 2020. Der er ingen tvivl om, at den vil påvirke nysalget, og dermed årets resultat, negativt i et eller andet omfang, idet nogle virksomheder har indført investeringsstop. I perioden frem til medio maj 2020, er der dog ikke flere kundeopsigelser end normalt, og vi oplever fortsat kundetilgang. RISMA forventer ikke, at krisen har væsentlig indvirkning på den overordnede strategi, og vi forventer fortsat overskud fra og med 2021.

**2 Personaleomkostninger**

Lønninger .....	10.514.617	11.227
Pensioner .....	707.821	456
Andre omkostninger til social sikring .....	156.600	160
Overført til produktudvikling .....	1.538.697-	2.286-
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b>9.840.341</b>	<b>9.557</b>

Det gennemsnitlige antal ansatte har andraget 19 ansatte i 2019, imod 21 ansatte i 2018.

**3 Nedskrivninger omsætningsaktiver**

Hensat til tab tilgodehavende, tilknyttede virksomheder .....	152.368	0
<b>Nedskrivninger omsætningsaktiver i alt .....</b>	<b>152.368</b>	<b>0</b>

**4 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Hensat til tab på kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	65.498-	0
<b>Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt.....</b>	<b>65.498-</b>	<b>0</b>

**5 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder**

Renteindtægter, tilknyttede virksomheder .....	102.349	20
<b>Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder i alt.....</b>	<b>102.349</b>	<b>20</b>



## NOTER

	2019	2018 kr. 1000
<b>6 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder</b>		
Andre omkostninger, tilknyttede virksomheder .....	46.688	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder i alt.....</b>	<b>46.688</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
		Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo.....		8.510.438
Tilgang i årets løb.....		2.442.157
		<hr/>
Kostpris 31. december 2019.....		10.952.595
		<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....		2.518.730-
Årets af-/nedskrivninger.....		1.854.581-
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2019.....		4.373.311-
		<hr/>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>6.579.284</b>
		<hr/> <hr/>

## NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>8 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo.....	648.413
Tilgang i årets løb.....	19.386
Afgang i årets løb .....	108.009-
	<hr/>
Kostpris 31. december 2019.....	559.790
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	352.982-
Af-/nedskrivninger på fuldt afskrevne .....	108.009
Årets af-/nedskrivninger.....	162.043-
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2019.....	407.016-
	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>152.774</b>
	<hr/> <hr/>

	Primo	Overførsel	Kapital- regulering	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>9 Egenkapital</b>					
Virksomhedskapital .....	1.338.613	0	7.000	0	1.345.613
Overkurs ved emission.....	0	263.000-	263.000	0	0
Reserve for udviklingsomkostninger.....	4.440.795	593.105	0	0	5.033.900
Overført resultat.....	12.210.983	330.105-	10.000	6.100.009-	5.790.869
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>17.990.391</b>	<b>0</b>	<b>280.000</b>	<b>6.100.009-</b>	<b>12.170.382</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Der er udstedt i alt 24.500 tegningsoptioner, der hver giver ret til at tegne én (1) kapitalandel i selskabet á nominelt kr. 1, svarende til indtil i alt nominelt kr. 24.500 kapitalandele i RISMA Systems A/S.

Beholdning af egne kapitalandele udgør 1.400 á nominelt kr. 1, svarende til kr. 1.400.

## NOTER

	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld .....	294.250	0
	<u>294.250</u>	<u>0</u>

**11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Huslejeforpligtelse i tilfælde af fraflytning af lejemål udgør tkr. 90.

Opsigelse skal ske med 3 måneders varsel til fraflytning den sidste dag i en måned.

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen af selskabets aktiver er pantsat eller genstand for sikkerhedsstillelse.